
Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: quarta-feira, 24 de fevereiro de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2558Caderno 1: Administrativo

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará torna público que realizará, no dia 11 de 
março de 2021 às 14:30h (horário de Brasília), um Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, que tem 
como objeto o “Registro de preços visando eventual aquisição de CAFÉ, ADOÇANTE, AÇÚCAR E CHÁS, afim de abastecer 
as copas do TJ, CDI - Centro de Informação, CGJ- Corregedoria Geral da Justiça, Fórum das Turmas Recursais, ESMEC 
Escola Superior da Magistratura, Assistência Militar e Seção de Almoxarifado do Fórum Clóvis Beviláqua, conforme 
especificações, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.” As propostas de preços serão 
recebidas, por meio eletrônico, até o dia 11 de março de 2021 às 14:00h (horário de Brasília). Edital e demais informações estão 
à disposição dos interessados no Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no horário de 08:00h às 18:00h, pelos sites www.tjce.
jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Contato pelo e-mail cpl.tjce@tjce.jus.br ou fone: (85)3207-7100.

Fortaleza-CE, 24 de fevereiro de 2021.
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO N° 20/2020

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESEMBARGADORES – 
ANDES; OBJETIVO: regulamentar, de acordo com a Portaria nº 1097/2019 do TJCE, as consignações em folha de pagamento 
dos servidores do Poder Judiciário de valores a serem repassados para a ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE DESEMBARGADORES 
- ANDES; VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 15 de outubro 
de 2020; SIGNATÁRIOS: Deses. Washington Luis Bezerra de Araújo, Marcelo Lima Buhatem, e  Vládia Santos Teixeira.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 04/2021

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e YURI MÁGNO DA COSTA RABELO; OBJETO: a venda do 
imóvel de propriedade do COMPROMITENTE, assim consubstanciado, Lote 01 – CASA localizada à Rua: 21 de Novembro, 
566, Bairro Tibiquari, em Boa Viagem/CE, Área do terreno: 420,00m²,  Área construída: 146,66m².  Matrícula do Imóvel: 
2148.; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Leilão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 159.450,22 (cento e cinquenta e 
nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos);  VIGÊNCIA: até a efetiva transferência da propriedade 
ao COMPROMISSÁRIO(A); DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro 
Nogueira e Yuri Mágno da Costa Rabelo.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 05/2021

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e FREDERICO PINHEIRO RODRIGUES; OBJETO: a venda do imóvel 
de propriedade do COMPROMITENTE, assim consubstanciado, Lote 05 - CASA localizada à Rua Cel. João Licínio, 517, Bairro: 
Centro, em Caucaia/CE, Área do terreno: 635,25m², Área construída: 118,62m², Matrícula do Imóvel: 21465; MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: Leilão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 260.695.07 (duzentos e sessenta mil, seiscentos e noventa 
e cinco reais e sete centavos); VIGÊNCIA: até a efetiva transferência da propriedade ao COMPROMISSÁRIO(A); DATA DA 
ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Frederico Pinheiro Rodrigues.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 06/2021

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e LETÍCIA FARIAS FERREIRA GOMES; OBJETO: a venda dos imóveis 
de propriedade do COMPROMITENTE, assim consubstanciado, Lote 08 - CASA localizada à Rua 2 de Fevereiro, nº 440, Bairro 
Centro, em tapajé/CE, Área do terreno: 440,00m², Área construída: 195,00m²;  Matrícula do Imóvel: 8304. Lote 09 - CASA 
localizada à R. Tarcília Carneiro Saraiva, nº 10,Bairro Centro, em Itapajé/CE, Área do terreno: 325,00m², Área construída: 203,20; 
Matrícula do Imóvel: 2817; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Leilão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 450.579,19 
(quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e setenta e nove reais e dezenove centavos);  VIGÊNCIA: até a efetiva transferência 
da propriedade ao COMPROMISSÁRIO(A); DATA DA ASSINATURA: 08 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria 
Nailde Pinheiro Nogueira e Letícia Farias Ferreira Gomes.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 07/2021

CONTRATANTE; Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e ERIDAN ALVES LOPES; OBJETO: a venda do imóvel de 
propriedade do COMPROMITENTE, assim consubstanciado:, Lote 13 - CASA localizada à Rua Casemiro Fiuza Benevides, 
nº 17, em Mombaça/CE, Área do terreno: 450,00m², Área construída: 190,00m, Matrícula do Imóvel: 3721.; MODALIDADE DE 
LICITAÇÃO: Leilão; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 204.228,30 (duzentos e quatro mil, duzentos e vinte e oito reais 
e trinta centavos);  VIGÊNCIA: até a efetiva transferência da propriedade ao COMPROMISSÁRIO(A); DATA DA ASSINATURA: 
08 de fevereiro de 2021; SIGNATÁRIOS: Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e Eridan Alves Lopes.


